
73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 1 (celkem 22) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

ze 73. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 17.09.2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Michal Koláček, Libor Slezák, Josef Kubát, Milan 
Košař, Jaroslav Mojžíš, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Nataša Hradní, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
Zdeněk Semorád - vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni:  Jan Němec 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Byly navrženy následující změny programu: 

- stažení bodu č. 5 „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek“ 
- doplnění nové zprávy (místo neobsazeného bodu č. 19) „Vyúčtování nákladů spojených s návštěvou 

prezidenta republiky v Pardubicích“ 
- doplnění nové zprávy č. 25 „Projekt „Nádrž Drozdice – odbahnění a rekonstrukce hráze“ 
- doplnění nové zprávy č. 26 „II. změna rozpočtu na rok 2013 – dodatek“ 

 
Program 73. řádné schůze Rady města byl vč. přijatých změn schválen takto:  (pro 8) 
 
1. Akční plány pracovních skupin na období 2013 - 2014 v rámci projektu "Komunitní plánování sociálních služeb v 
Pardubicích"  
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
  
2. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Tradiční a významné akce - zdravotní oblast 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
4. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
    Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 2 (celkem 22) 

  
5. STAŽENO  
 
6. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
7. Projekt CreArt 
P:  Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Petra Harišová, odbor kanceláře primátora 
  
8. Změna banky ve smlouvě o ručení města za úvěr RFP a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Martin Charvát, ředitel RFP a.s.  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
9. Nařízení o tržním řádu 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
10. Nájemní smlouvy na nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
11. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
12. Rokycanova č.p. 2730 - přemístění věcného břemene 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
13. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický 
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
 
14. Problematika HC 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
15. Odůvodnění veřejných zakázek v rámci zadávacích řízení 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
    Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
16. Vinice: TJ Klub vodáků-turistů 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
     Jana Pekárková, kancelář tajemníka  
  
17. Udělení ocenění města Pardubic 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 3 (celkem 22) 

18. Odvod za porušení rozpočtové kázně – Kulturní centrum Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Vyúčtování nákladů spojených s návštěvou prezidenta republiky v Pardubicích 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Zdeněk Semorád, vedoucí odboru kanceláře primátora 
 
20. Stanovení platu zástupkyně ředitelky ZŠ praktická a MŠ speciální Pardubice, A. Krause 2344-5 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
 
21. Smlouvy o výpůjčkách modelů pro ArchitectureWeek 2013 v Praze 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
Z:  Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
22. Neobsazeno 
 
23. Automatické  mlýny 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: František Brendl, náměstek primátorky 
 
24. Přijatý grant z Programu podpory cestovního ruchu Pardubického kraje, rekonstrukce Zelené brány – změna 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu 
 
25. Projekt „Nádrž Drozdice – odbahnění a rekonstrukce hráze 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Petra Harišová, kancelář primátora 
 
26. II. změna rozpočtu na rok 2013 – dodatek 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický 
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
 
27. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
K tvorbě Strategického plánu 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
 
 
Na stůl členové rady obdrželi následující materiály: 
- dodatek ke zprávě č. 4 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky…“ + změnu  

       návrhu č. 11 
- nový návrh na usnesení č. 4 ke zprávě č. 14 „Problematika HC“ 
- novou zprávu č. 19 „Vyúčtování nákladů spojených s návštěvou prezidenta republiky v Pardubicích“                                   

       novou zprávu č. 25 „Projekt „Nádrž Drozdice – odbahnění a rekonstrukce hráze“ 
- novou zprávu č. 26 „II. změna rozpočtu na rok 2013 – dodatek“ 
 

 

 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 4 (celkem 22) 

II. 
Informace primátora, náměstků a tajemníka o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál.  Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 9) 
 

 

 
III. 

Schválení usnesení ze 72. řádné schůze RmP a 
jmenování ověřovatelů ze 73. řádné schůze RmP 

 
Usnesení z předešlé 72. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 73. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

Milan Košař 
 
  

 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Akční plány pracovních skupin na období 2013 - 2014 v rámci projektu "Komunitní 

plánování sociálních služeb v Pardubicích"  
 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- zodpověděl dotazy členů rady k předloženému materiálu   
 
Rozprava: 

- doporučeno přeformulovat usnesení ve smyslu toho, že místo schválení akčních plánů je rada města vezme 
na vědomí (předkladatel zprávy s návrhem souhlasil) 

 
 
Přijaté usnesení č. 5059/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Akční plány pracovních skupin na období 2013 - 2014 v rámci projektu "Komunitní plánování
sociálních služeb v Pardubicích". 
 

 
 

2. 
Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence  

 
Bez rozpravy 
 
 
 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 5 (celkem 22) 

Přijaté usnesení č. 5060/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotace z Programu podpory služeb sociální 
prevence subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 usnesení této zprávy. 
 

 
 

3. 
Tradiční a významné akce - zdravotní oblast  

 
Zpravodaj:   Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- na základě rozpravy doplnil informace týkající se následné péče pro děti s očními vadami. Komise toto téma 
velmi diskutovala, od realizátora projektu si vyžádala podrobnější podklady. Bylo jednáno i o možném 
zapojení Pardubické krajské nemocnice, která projevila vůli se do projektu zapojit od příštího roku.  

 
Rozprava: 

- k následné péči pro děti s očními vadami bylo uvedeno, že tato by měla být záležitostí Pardubické krajské 
nemocnice, potažmo Pardubického kraje, v jehož kompetencích zdravotnictví je. 

 
 
Přijaté usnesení č. 5061/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
významné a tradiční akce ze zdravotní oblasti, které budou v roce 2014 finančně podporovány 
přímo z rozpočtu města: 
- Abilympiáda, realizátor Česká abilympijská asociace, o.s. 
- Screening očních vad předškolních dětí ve městě Pardubice, realizátor PROZRAK 
- Následná péče pro děti s očními vadami, realizátor PROZRAK 
 

 

 
4. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval předloženou změnu návrhu č. 11, jejíž důvodem je odstoupení vítězného uchazeče 
souvisejícího VŘ 

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5062/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Cyklostezka Pardubice - hranice katastru 
Mikulovice - PD" dodavateli TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
47455292, s nabídkovou cenou 565.000,-- Kč bez DPH. 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 6 (celkem 22) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5063/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Rekonstrukce Vinice - stará vojenská plovárna-PD" uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo 
zhotoviteli PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 03 Pardubice, IČ: 250 92 161 ze dne 26.09.2012 na 
provedení úprav projektové prováděcí dokumentace. Tímto dodatkem č.3 se navyšuje cena díla o 
249.900,- Kč bez DPH. Celková cena díla činí 999.800,- Kč bez DPH. 
Termínu odevzdání upravené dokumentace se prodlužuje o 50 kalendářních dnů od podpisu tohoto 
dodatku č. 3. Termín pro zajištění inženýrské činnosti se stanovuje do 30-ti kalendářních dnů od 
odevzdání upravené projektové dokumentace. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5064/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Technická podpora na SW Therefore na dobu 
neurčitou" dodavateli Canon CZ s.r.o., IČ 61501484, s nabídkovou cenou ve výši 70.000,- Kč bez 
DPH/rok. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5065/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 2 ks. solárních parkovacích automatů 
pro statutární město Pardubice" dodavateli City Parking Group s.r.o., Praha, IČ: 2896850, s 
nabídkovou cenou 174.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5066/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Družstevní - multifunkční hřiště - PD" 
dodavateli PRODIN a.s., Pardubice, IČ: 25292161, s nabídkovou cenou ve výši 449.000,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5067/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
dodatečně podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 7 (celkem 22) 

pozdějších předpisů, o udělení výjimky z vnitřního předpisu zadavatele - Zadávacího řádu veřejných 
zakázek - týkající se stanoveného minimálního počtu 5-ti vyzvaných dodavatelů k podání nabídky. V 
rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování prováděcí PD - projekty zateplení 
objektů: DDM BETA, Štolbova 2665, Pardubice a ZŠ Družstevní č.p. 305, Polabiny, Pardubice" rada 
města potvrzuje stanovenou výjimku uvedenou v zápise z porady vedení dne 19. 8. 2013 a to 
zaslání výzvy k podání nabídky pouze třem dodavatelům. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5068/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování prováděcí PD - projekty zateplení 
objektů: DDM BETA, Štolbova 2665, Pardubice a ZŠ Družstevní č.p. 305, Polabiny, Pardubice" 
dodavateli RotaGroup s.r.o., Plzeň, IČ: 27967344, s nabídkovou cenou 960.000,-- Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5069/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Revitalizace zahrad u škol na území městského obvodu 
Pardubice III" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 
nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče OK GARDEN s.r.o., Praha, IČ: 27571297, s 
nabídkovou cenou 1.385.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč GREEN PROJECT 
s.r.o., Průhonice, IČ: 27195783, s nabídkovou cenou 1.553.856,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5070/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výběr dodavatele na záruční a 
pozáruční servis a opravy vozidel značky Škoda pro vozový park Magistrátu města Pardubic na 3 
roky". 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5071/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
dodatečně podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení výjimky z vnitřního předpisu zadavatele - Zadávacího řádu veřejných 
zakázek - týkající se nezveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele po celou dobu trvání 
lhůty pro podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Závodu Míru -
úklidové, malířské práce a stacionární odběry vzorků ovzduší".  
 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 8 (celkem 22) 

Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5072/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Závodu Míru - úklidové, malířské práce a 
stacionární odběry vzorků ovzduší" dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, s 
nabídkovou cenou 849.917,-- Kč bez DPH.  
 

 
 

5. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek 

  STAŽENO  
 
 

 

 
6. 

IPRM "Přitažlivé město"  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5073/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit Oznámení o změně č. 13 Integrovaného plánu rozvoje města 
Pardubic "Přitažlivé město", které je uvedeno v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást usnesení a 
jehož předmětem je nepodstatná změna dokumentu IPRM a změna seznamu dílčích projektů IPRM. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5074/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zařazení projektu Univerzity Pardubice s názvem "Brána 
vědě/ní otevřená II" mezi dílčí projekty Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic "Přitažlivé 
město". Projekt bude předložen do Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost, 
Prioritní osa 2 - Terciální vzdělávání, výzkum a vývoj. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5075/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zařazení projektu statutárního města Pardubice s názvem 
"Šetrné Aquacentrum Pardubice" mezi dílčí projekty Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic 
"Přitažlivé město". Projekt bude předložen do Operačního programu životního prostředí, Prioritní 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 9 (celkem 22) 

osa 3.1 Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem využívání OZE pro 
výrobu tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla a elektřiny. 
 

 
 

7. 
Projekt CreArt  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5076/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic S c h v a l u j e  
I. Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 89,9 tis. z položky "Projekt CreArt - dotace" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na položku "Mzdy - projekt CreArt - dotace" ve výši Kč 66,5 tis. 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) a na položku "KC Pardubice - příspěvek na provoz - Projekt 
CreArt - dotace" ve výši Kč 23,4 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
II. Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 89,9 tis. z položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na položku "Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje" ve výši Kč 
66,5 tis. (správce 914 - Kancelář tajemníka) a na položku "KC Pardubice - příspěvek na provoz -
Projekt CreArt - vlastní zdroje" ve výši Kč 23,4 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 

 

8. 
Změna banky ve smlouvě o ručení města za úvěr RFP a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5077/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření smlouvy o ručení s Komerční bankou, a.s., IČ: 
45317054, která je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

9. 
Nařízení o tržním řádu  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5078/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
V y d á v á  
nařízení č. X/2013, kterým se mění nařízení č. 1/2003, o tržním řádu, ve znění nařízení č. 1/2006,  
č. 10/2008 a č. 8/2011. Znění nařízení X/2013 je přílohou tohoto usnesení. 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 10 (celkem 22) 

 
 

10. 
Nájemní smlouvy na nebytové prostory  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky 

- podrobně doplnil návrh na usnesení č. 1 týkající se žádosti o vybudování a následné provozování mísírny 
betonových a maltových směsí podmíněnou závazkem pronajímatele nájemní smlouvu nevypovědět po 
dobu 10 let. V této souvislosti upozornil, že by tento desetiletý závazek mohl zkomplikovat případný prodej 
areálu. Doporučil proto respektovat rozhodnutí RMO V a nesouhlasné stanovisko OMI a z pozice 
předkladatele usnesení doporučil neschválit. 

- o návrzích na usnesení bylo hlasováno samostatně. 
 
 
Rozprava: 

- objasněn návrh na usnesení č. 3 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5079/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. změnu a upřesnění nájemní smlouvy uzavřené dne 2.8.2004 ve znění dodatků č. 1 až 4 s 
nájemcem Basketbalovým klubem Pardubice, o.s., IČ 67441629, se sídlem ul. V Ráji 311, 530 02 
Pardubice na nebytové prostory v objektu basketbalové haly čp. 311 stojící na pozemku označeném 
jako st.p.č. 5386 a v objektu garáže bez čp./č.e. stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 8410 a 
na pozemek - část p.p.č. 2319/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, přičemž změna 
a upřesnění nájemní smlouvy se týkají těchto jejích částí: 
- předmětu nájmu - upřesňují se výměry nebytových prostor pro konkrétní využití - celková výměra 
činí 2.893,85 m2 a užívaných pozemků - 3.193 m2, 
- účelu nájmu - místo provozování restaurace bude uvedeno bistro 
- nájemného - v souvislosti s upřesněním výměr se zvýší nájemné na 918.690,19 Kč/rok bez DPH 
- dalších ustanovení - podnájemci již nebudou uvedeni přímo v nájemní smlouvě, nájemce bude 
žádat o souhlas s podnájmem a souhlas bude udělen samostatným dopisem  
2. uzavření smlouvy o výpůjčce na movité věci nacházející se v objektu basketbalové haly č.p. 311 
ul. V Ráji v Pardubicích s Basketbalovým klubem Pardubice, o.s., IČ 67441629, se sídlem ul. V Ráji 
311, 530 02 Pardubice. Seznam movitých věcí tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5080/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s aplikací opatření schváleného usnesením č. 4617/2013 ze dne 4.6.2013 i na nebytový prostor v  
1. n.p. objektu čp. 145 Chrudimská ul., stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela  
č. 688/2 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 11 (celkem 22) 

uzavření nájemní smlouvy na objekt bez č.p./č.e. označený jako č. 29 stojící na pozemku označeném 
jako st.p.č. 864/14 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí (celková výměra NP v 
pronajímaném objektu je 286 m2) se společností ATLANTIS Pardubice s.r.o. IČ 28797434, DIČ 
CZ28797434, se sídlem Rybitví, Bezručova 94, PSČ 533 54, účel nájmu vybudování a následné 
provozování mísírny betonových a maltových směsí, po dobu provádění stavebních úprav úhrada za 
užívání ve výši 54.340,- Kč/rok bez DPH (dle Zásad), po vydání kolaudačního souhlasu výše nájemného 
128.700,- Kč/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. Nájemce převezme předmět 
nájmu ve stavu nezpůsobilém ke smluvenému užívání a na vlastní náklad jej uvede do stavu 
způsobilého k smluvenému užívání, tj. zajistí změnu účelu užívání objektu tak, aby byl v souladu s 
účelem užívání uvedeným v nájemní smlouvě. Smlouva bude obsahovat ustanovení, ve kterém se 
pronajímatel zaváže nevyužít po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu se změnou účelu 
užívání objektu svého práva vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu.  
II. U d ě l u j e  
nájemci uvedenému v bodě I. souhlas s provedením stavebních úprav objektu uvedeného v bodě 1 za 
účelem provedení rekonstrukce nebytových prostor v tomto objektu a zajištění změny účelu užívání. 
Úpravy provede nájemce na vlastní náklady dle podmínek OITS OMI a SÚ. Jedná se částečně o TZ 
(vybudování elektroinstalace). Vypořádání TZ bude provedeno uzavřením smlouvy o odpisování TZ 
pronajatého majetku nájemcem po vydání kolaudačního souhlasu. 
III. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o odpisování TZ pronajatého majetku s nájemcem ve standardním znění. Výše TZ 
bude stanovena OITS OMI na základě daňových dokladů dodaných nájemcem po vydání kolaudačního 
souhlasu. 
 

 
 

11. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5081/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
prodaných bytových jednotek žadatelům, uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

 
 

12. 
Rokycanova č.p. 2730 - přemístění věcného břemene  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5082/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku ke kupní smlouvě ze dne 14. 4. 2008, uzavřené mezi Statutárním městem 
Pardubice a ****, nar. ****, trvale bytem ****, kterým se nově vymezuje umístění věcného 
břemene v objektu č.p. ****, ul. ****. Vymezení věcného břemene je uvedeno v příloze č. 1. 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 12 (celkem 22) 

 

 

13. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5083/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. září 2013 poskytnutí dotace Klubu potápečů Pardubice, IČ 00527718, 
na zajištění technického materiálu a vybavení pro závodníky, ve výši 8.000 Kč z rezervy pana 
náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5084/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. září 2013 poskytnutí dotace ****, na organizační zajištění kulturního 
programu při výročním cyklistickém závodu "šťára", ve výši 5.000 Kč z rezervy pana náměstka Ing. 
Koláčka, dále ve výši 2.000 Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera a ve výši 2.000 Kč z rezervy 
paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5085/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. září 2013 úhradu nákladů na memoriál V. Ježka dne 27. září 2013, 
ve výši 4.000 Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka a ve výši 3.000 Kč z rezervy paní primátorky 
MUDr. Fraňkové. Organizačně zajistí Ing. Miroslav Čada.  
 
 

 

14. 
Problematika HC  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- k projednávání tohoto bodu přizval M. Čadu a okomentoval nové znění návrhu č. 4, kde je M. Čada navržen 
jako nový zástupce města v představenstvu společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 

 
Rozprava: 

- široce byla diskutována celá problematika HC a byl prezentován výsledek z jednání s akcionáři panem *** a 
panem ****, kteří na návrh města nereflektují a dále navrhují, aby HC mohlo užívat ČEZ Arénu bezplatně. 

- navrženo hlasovat o návrhu č. 3 samostatně 
 
 
 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 13 (celkem 22) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5086/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit následující usnesení:  
zastupitelstvo vyzývá akcionáře společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. a to pana ****
(podíl 51,8 %), pana **** (podíl 12,08 %) a občanské sdružení Hokejový klub HC Pardubice (podíl 
1,32 %), aby podpořili město Pardubice (podíl 34,8 %) v návrhu na vypořádání ztráty HC za účetní 
období 1. 5. 2012 do 30. 4. 2013 formou její úhrady jednotlivým akcionáři v rozsahu dle výše jejich 
akciových podílů.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5087/2013  (pro 9, proti 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města Pardubic schválit následující usnesení:  
zastupitelstvo souhlasí se záměrem schválit na jednání ZmP dne 1. 11. 2013 poskytnutí půjčky
společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. ve výši Kč 15 mil. s p.a. 3 % se splatností 2 roky v případě, 
že nebude s panem **** (podíl 51,8 % v HC) nalezena shoda na návrhu dodatku č. 2 akcionářské 
smlouvy, který by umožnil stabilizaci financování HC.  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5088/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit změny ve složení zástupců města Pardubic v představenstvu společnosti HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s., tak že paní Annu Kučerovou (rezignace dne 21. 8. 2013) nahradí 
jako zástupce města pan Miroslav Čada, nar. ****, jakožto úředník územně samosprávného celku 
za podmínek dle ustanovení § 66, odst. 10 a odst. 11 zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění 
(obchodní zákoník). 
 
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení: 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit následující usnesení:  
zastupitelstvo ukládá vedení města realizovat jednání, jejichž cílem je nalezení shody na stabilizaci 
financování HC ve formě návrhu dodatku č. 2 akcionářské smlouvy mezi městem a panem ****. 
Koncept tohoto dodatku je přílohou důvodové zprávy č. 1.0 s tím, že tento koncept není předmětem 
schválení.  
Z: Mgr. Jindřich Tauber 
T: 1. 11. 2013 (nejbližší řádné jednání ZmP)  
 

 
 

 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 14 (celkem 22) 

15. 
Odůvodnění veřejných zakázek v rámci zadávacích řízení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5089/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "IPRM Dukla - fáze č. 
1+2", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5090/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice V 
Ráji, úsek od ulice Teplého - Milheimova", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5091/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "IPRM Úprava ulice Marty 
Exnarové", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5092/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "IPRM Pardubice - úprava 
vnitrobloku ul. Lexova, na pozemku p.č. 2165/26", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
 
 
 
 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 15 (celkem 22) 

Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5093/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "IPRM Pardubice - úprava 
vnitrobloku ul. Jiránkova", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5094/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Lesopark na Dukle -
dětské dopravní hřiště", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5095/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Revitalizace parku na 
Špici v Pardubicích", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 

 

16. 
Vinice: TJ Klub vodáků-turistů  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5096/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu o budoucí smlouvě o výpůjčce v části podléhající schválení Radou města Pardubic. 
Smlouva o budoucí smlouvě o výpůjčce je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5097/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit smlouvu o budoucí smlouvě o výpůjčce v části podléhající 
schválením Zastupitelstvem města Pardubic. Smlouva o budoucí smlouvě o výpůjčce je přílohou 
tohoto usnesení. 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 16 (celkem 22) 

 

 

17. 
Udělení ocenění města Pardubic  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- pro obsazení míst v komitétu navrhl postupovat podle stejného klíče jako v předchozím roce, a to: SPP – 2 
členové, ČSSD – 2 členové, ODS – 2 členové, KSČM – 1 člen, TOP 09 – 1 člen a Pardubáci – 1 člen. Usnesení 
bude jmenovitě doplněno na zasedání ZmP.  

 
 
Přijaté usnesení č. 5098/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
MmP obdržel v roce 2013 celkem 4 návrhy na udělení ocenění města Pardubic. Do řádného termínu 
31.03.2013 byly odevzdány 2 návrhy na udělení ocenění města. 08.07.2013 a 14.08.2013 byly 
přijaty další 2 návrhy, z nichž pouze jeden byl formálně správný. Z celkových čtyřech návrhů, které 
MmP obdržel, byly zaevidovány a zaslány k posouzení příslušným komisím RmP pouze 3, ve kterých 
jsou nominovány celkem 3 osoby. Členové komitétu budou jmenováni na řádném zasedání ZmP 
dne 17. září 2013. V příloze je uvedena tabulka s návrhy na udělení ocenění města Padubic za rok 
2013. 
II. N a v r h u j e  
členy komitétu pro udělování ocenění města Pardubic. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

18. 
Odvod za porušení rozpočtové kázně – Kulturní centrum Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5099/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
příspěvkové organizaci Kulturní centrum Pardubice, IČ: 00085286, sídlo: náměstí Republiky 1, 530 
02 Pardubice, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 3.700,00 Kč (slovy: třitisícesedmsetkorunčeských). 
A zároveň RmP promíjí příspěvkové organizaci Kulturní centrum Pardubice, IČ: 00085286, sídlo: 
náměstí Republiky 1, 530 02 Pardubice, odvod ve výši 3.700,00 Kč za porušení rozpočtové kázně z 
důvodu zamezení tvrdosti.  
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
příspěvkové organizaci Kulturní centrum Pardubice, IČ: 00085286, sídlo: náměstí Republiky 1, 530 02 
Pardubice, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 3.700,00 Kč (slovy:třitisícesedmsetkorunčeských). 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 17 (celkem 22) 

 

 
 

19. 
Vyúčtování nákladů souvisejících s návštěvou prezidenta republiky v Pardubicích  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- podala informace o setkání s prezidentem republiky a jeho kladných reakcích na návštěvu našeho města. 
Zprávou byly předloženy veškeré výdaje s ní spojené.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5100/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
využití finančních prostředků souvisejících s návštěvou prezidenta republiky v Pardubicích dne  
11. 9. 2013 ve výši 48.476 Kč a současně přesun nevyčerpaných finančních prostředků v částce 
51.524 Kč z položky pohoštění (správce kancelář primátora) do obecné rezervy rozpočtu. 
 
 

 

20. 
Stanovení platu zástupkyně ředitelky ZŠ praktická a MŠ speciální Pardubice,  

A. Krause 2344-5  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5101/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.10.2013 plat dle návrhu:  
Mgr. Daniele Ročkové, zástupkyni ředitelky ZŠ praktická a MŠ speciální Pardubice,  
A. Krause 2344-5. 
 

 

21. 
Smlouvy o výpůjčkách modelů pro ArchitectureWeek 2013 v Praze  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5102/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezplatné smlouvy o výpůjčkách modelů pardubického krematoria a Pernštýnského náměstí od 
VČM respektive ČD pro výstavu Architectureweek 2013 v Praze na Hradě v Jiřském klášteře dle 
přílohy 1. a 2. (Smlouvy o výpůjčce) 
 

 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 18 (celkem 22) 

 

22. 
Neobsazeno  

 
 

 
 

23. 
Automatické mlýny  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- informoval o nabídce firmy GoodMills Česko a.s., která městu nabízí prodej AM za 40 mil. Kč 
- je potřeba se rozhodnout o případné akvizici mlýnů, pakliže by město o ni nemělo zájem, je bezpředmětné 

schválení předloženého návrhu č. 2 
 
Rozprava: 

- bylo upozorněno, že při rozhodování o případné akvizici je potřeba vzít v potaz následné provozní náklady na 
tento objekt, které činí cca 2 mil. Kč ročně. 

- dále upozorněno na pravděpodobnost dalšího zadlužení města v souvislosti s vytvořením aglomerace 
Hradubice v rámci nového plánovacího období EU 

- konstatováno, že v současné době jsou AM kulturní nemovitou památkou, mají se stát národní kulturní 
památkou. To je určitou zárukou toho, že do vzhledu AM nebude moci jejich případný nový vlastník výrazně 
zasahovat, ale zároveň tím budou značně omezeny možnosti jejich využití. 

- vyjádřen nesouhlas s některými body uváděnými ve zprávě koordinátora 
- upozorněno na fakt, že pokud se AM budou využívat jako průmyslové prostory, hrozí opětovné nežádoucí 

zvýšení dopravního zatížení. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5103/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu koordinátora **** o současném stavu a možnostech dalšího postupu ohledně využití areálu 
a budovy Gočárových automatických mlýnů pro rozvoj města Pardubic. Tato zpráva je uvedena v 
příloze tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou součást. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 3, proti 3, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
nabídku společnosti Deloitte na posouzení záměru případné akvizice areálu Gočárových 
automatických mlýnů. Tato nabídka je uvedena v příloze tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou 
součást. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic souhlasí s následným uzavřením smlouvy reflektující nabídku 
společnosti Deloitte. Současně ukládá realizovat přesun finančních prostředků ve výši 445 tis. Kč bez 
DPH z obecné rezervy na kapitolu OHA. 
 

 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 19 (celkem 22) 

24. 
Přijatý grant z Programu podpory cestovního ruchu Pardubického kraje, rekonstrukce 

Zelné brány - změna  
 
Zpravodaj:  František Brendl, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- přizván J. Čáň, vedoucí odboru majetku a investic, který členům rady objasnil důvody změny celkových 
nákladů projektu 

- vznesen dotaz k předloženému materiálu, ve kterém se uvádí, že opravovaná část objektu nebude přístupná 
veřejnosti 
Reagoval F. Brendl – vzhledem k tomu, že se jedná o historický objekt, nelze zajistit bezbariérový přístup, 
opravovaná část nebude proto přístupná handicapovaným občanům.   

 
 
 
Přijaté usnesení č. 5104/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
změnu názvu projektu, který byl schválen Radou města Pardubic usnesením č. 3949/2013 dne 22. 
ledna 2013 a následně doručen Pardubickému kraji jako žádost o finanční podporu z Grantových 
programů Pardubického kraje v oblasti územního plánování, cestovního ruchu a regionálního 
rozvoje na rok 2013. Původní název: Zelená brána - zpřístupnění 4.NP, nový název: Úprava 
předbraní Zelené brány v Pardubicích. Podrobnosti ke změně názvu projektu jsou součástí 
důvodové zprávy tohoto návrhu usnesení. 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
změnu celkových nákladů projektu na základě projektové dokumentace, který byl schválen Radou 
města Pardubic usnesením č. 3949/2013 dne 22. ledna 2013 a následně doručen Pardubickému 
kraji jako žádost o finanční podporu z Grantových programů Pardubického kraje v oblasti územního 
plánování, cestovního ruchu a regionálního rozvoje na rok 2013. Podrobnosti ke změně celkových 
nákladů projektu jsou součástí důvodové zprávy tohoto návrhu usnesení. 
III. B e r e   n a   v ě d o m í  
změnu konečného příjemce grantu získaného usnesením č. Z/62/13 Zastupitelstva Pardubického 
kraje ze dne 25. dubna 2013. Původní konečný příjemce byla příspěvková organizace města 
Kulturní centrum Pardubice a to na základě podané žádosti schválené usnesením č. 3949/2013 
Rady města Pardubic dne 22. ledna 2013. Současným konečným příjemcem bude statutární město 
Pardubice, odbor majetku a investic, oddělení investic a technické správy. Podrobnosti ke změně 
konečného příjemce grantu jsou součástí důvodové zprávy tohoto návrhu usnesení. 
 

 
 

25. 
Projekt "Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze"  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- uvedl, že příslušný dotační titul byl vyhlášen 20. 8. a termín podání žádosti o dotaci je stanoven už na 30. 9., 
není proto zcela ještě připravena projektová dokumentace. Výše dotace může dosáhnout až na 70% 
způsobilých nákladů projektu. 

 
 
Bez rozpravy 
 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 20 (celkem 22) 

Přijaté usnesení č. 5105/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvo města Pardubic S c h v a l u j e  
I. záměr realizovat projekt "Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze" prostřednictvím 
dotačního titulu č. 2 programu Obnovy obecního majetku po živelných pohromách v roce 2013", 
kdy výše dotace může dosáhnout 70% způsobilých nákladů projektu. Předpokládané náklady dle 
projektového záměru jsou odhadnuty na 1 151 144,40 Kč, kdy minimální povinný podíl žadatele vy 
výši 30% způsobilých nákladů + 100% případných nezpůsobilých bude hradit MOIV. 
II. vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2014 ve výši Kč 805 tis. 
položka " Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze - dotace" a ve výši Kč 347 tis. položka " 
Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). Vlastní podíl žadatele bude kryt transferem z MOIV. 
 

 
 

26. 
II. změna rozpočtu na rok 2013 – dodatek  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený návrh na usnesení týkající se žádosti o změnu části finančního krytí provozu 
multifunkční arény 

- informoval, že na ZmP bude navrhovat zvýšení prostředků na dětské rehabilitační centrum Lentilka 
z původně navrhovaných 400 tis. na 517 tis. Kč (bude pokryto z výnosů z VHP z roku 2012) 

- na minulé schůzi RmP bylo schváleno zvýšení částky na odbahnění Čičáku o 2,8 mil. Kč. S touto záležitostí 
podrobněji seznámil členy rady náměstek F. Brendl, který mj. uvedl, že po odstoupení prvních dvou vítězných 
uchazečů VŘ by realizační částka na odbahnění Čičáku byla téměř dvojnásobně vyšší, než se původně 
předpokládalo. 

 
Rozprava: 

- v diskusi řešeno, zda odbahnění v částce přesahující 8 mil. Kč realizovat či ne. V této souvislosti byla 
diskutována i možnost využití nové technologie likvidace bahna, tzv. pytlování, které je výrazně levnější. 
Členové rady se v závěru dohodli na zrušení usnesení přijatého na předešlé schůzi RmP (viz usnesení č. 
5107/2013) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5106/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 10 000,0 tis. z položky "Dotace RFP na provoz multifunkční arény" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) na položku "Zvýšení základního kapitálu - RFP" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) týkající se společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, sídlem Pardubice, U 
Divadla 828, PSČ: 530 02 s těmito podmínkami zvyšování základního kapitálu: 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 10.000.000,- Kč (deset milionů korun českých). 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 10 (deset) kusů listinných akcií společnosti o 
jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) znějících na jméno, jejichž 
převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady. Všechny akcie budou akciemi 
kmenovými, tedy stejného druhu, a nebudou přijaty k obchodování na evropském regulovaném 
trhu nebo zahraničním trhu obdobném regulovanému trhu. 
3. Upsání všech 10 (deseti) kusů kmenových listinných akcií společnosti o jmenovité hodnotě 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 21 (celkem 22) 

1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) znějících na jméno, jejichž převoditelnost bude 
omezena souhlasem valné hromady, bude nabídnuto určitému zájemci - stávajícímu jedinému 
akcionáři společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČ 002 74 046, (dále též jen "Statutární město 
Pardubice" nebo jen "určitý zájemce"), čímž Statutární město Pardubice využije též přednostního 
práva akcionářů na upisování akcií dle ustanovení § 204a, odstavce 7) obchodního zákoníku. 
4. Akcie je možno upsat v sídle společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., v Pardubicích, U Divadla 
828, PSČ 530 02, v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin. Lhůta pro upsání akcií činí dva měsíce 
a počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o upsání akcií určitému zájemci. 
5. Určitý zájemce upisuje akcie ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavírá se společností. Smlouva o 
upsání akcií musí mít písemnou formu, podpisy musí být úředně ověřeny. Smlouva o upsání akcií 
musí obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 205 odstavci 3) obchodního zákoníku. 
6. Počátek běhu lhůty k upsání akcií sdělí společnost Rozvojový fond Pardubice a.s. určitému 
zájemci písemným oznámením zaslaným doporučeným dopisem nebo předaným určitému zájemci 
osobně proti podpisu, přičemž nedílnou součástí oznámení musí být návrh smlouvy o upsání akcií. 
Společnost je tak povinna učinit nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí při 
výkonu působnosti valné hromady do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové, pobočkou v Pardubicích. 
7. Emisní kurs upsaných akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie společnosti o 
jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kurzem 
1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých). 
8. Emisní kurs upsaných akcií bude splacen peněžitým vkladem ve výši 10.000.000,- Kč (deset 
milionů korun českých), který je upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě dvou měsíců ode 
dne upsání akcií, a to složením na zvláštní účet společnosti číslo 117247373/0300 vedený u 
společnosti Československá obchodní banka, a.s., který za tím účelem má společnost otevřen na 
své jméno. Dle ustanovení § 204, odstavce 2) obchodního zákoníku banka nesmí umožnit 
společnosti disponovat se splaceným vkladem vloženým na tento účet před zápisem zvýšení 
základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
9. Představenstvo společnosti je povinno do třiceti dnů ode dne přijetí tohoto rozhodnutí podat 
návrh na zápis tohoto usnesení do obchodního rejstříku. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5107/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
své usnesení č. 5033/2013 ze dne 03.09.2013 ve znění: 
Rada města Pardubic doporučuje Zastupitelstvu města schválit zvýšení pokrytí položky u správce 
OMI "Rekultivace a odbahnění Čičáku" v částce Kč 2.800 tis. z položky obecná rezerva rozpočtu.  
 
 

 

 
27. 

Diskuse  
 
 
Štěpánka Fraňková 

- informovala o nabídce odkoupení objektu Masarykových kasáren 
 
František Brendl 

- podal informace, že stavební povolení na revitalizaci parku Na Špici nabylo právní moci a dále, že za týden 
vyprší odvolací lhůta na stavební povolení na stavbu lávky přes řeku Chrudimku.  

 
 



73. řádná schůze dne 17.09.2013 Strana 22 (celkem 22) 

Milan Košař 
- předvedl ukázku možného řešení uměleckého ztvárnění např. betonových plotů, různých asfaltových ploch 

(parkovišť, cyklostezek atd.). Této nabídky umělce z Bali využilo např. město Plzeň, kde byly takto 
vymalovány některé tramvajové zastávky a dětské hřiště. Doporučil se zamyslet, zda by město této nabídky 
také nevyužilo, dle jeho názoru by ve městě nebyl problém vhodné plochy vytipovat. Na příští schůzi RmP 
doplní informaci o ceně za m2. 

 
Josef Kubát 

- dotaz na likvidaci rozestavěné haly ČSTV  
reagovala Š. Fraňková – je vypsáno výběrové řízení na demolici 
 

 

 

 
Jednání bylo ukončeno v 11:50 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 23.09.2013 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových stránkách 
města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jiří  R o z i n e k  
 
 
 
 
 
……………………………………… 
Milan  K o š a ř 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 
 
 


